Rerum divinarum comprehensio difficilis est admodum etiam iis qui contemplandis mysteriis ac supra intellectum omnem positis rebus perspicendis, in speculo certe et ænigmate, ut sapientissimus Paulus ait ¹, valde sunt exercitati ac perfecti. Crassissima quippe cum sit hominis ratio, contemplationum subtilitatem assequi non potest. Quare de rebus divinis non sine multo metu verba facienda sunt, et in his silere longe consultius fuerit, verumtamen iis quibus docendi munus incumbit, non impune futurum. Quod cum beatus Paulus nosset, aiebat: « Væ enim mihi est si non evangelizavero ². » Ad hunc ergo librum scribendum accessi, tibi que rursus, studiosissime frater Nemesine, de sancta et consubstantiali Trinitate dissertationem elaboravi. Cæterum, collatis generatim aut speciatim quodammodo singularum questionum sententiis, septem dissertatiunculis totum libri corpus absolvimus, et cum ³⁶⁴ optimo nostro Hermia eruditissimo illo et huiusmodi rerum assiduo percontatore dialogum instituimus. Et est quidem remissum dicendi genus: sed ex interrogatione et responsione duarum personarum constat, quarum prior, per litteram A primam elementorum, altera per B signatur. Cum enim multa sit questionum subtilitas, ut interrogando et respondendo id quod examinandum venit, astruatur, acriterque confutetur, necesse fuit personas introducere. Observanda sunt igitur accurate præfixa his elementa. Nam distinctam hoc pacto et eleganti ordine dispositam servabimus sententiarum inventionem, ac libri totius vim et compositionem. Opto te in Domino valere, dilecte.

¹ I Cor. XIII, 2. ² I Cor. IX, 16.

INDICULUS EORUM QUÆ IN HOC LIBRO
CONTINENTUR.

1. Quod coeternus et consubstantialis sit Deo ac Patri Filius.
2. Quod etiam ex ipso secundum naturam genitus sit Filius.
3. Quod Deus verus sit, quemadmodum et Pater.
4. Quod creatura non est neque factura Filius.
5. Quod quæ divinitatis propria sunt, et gloria, naturaliter sint in Filio, quemadmodum et in Patre.
6. Quod quæ propria sunt humanitatis, quæque non valde Deo convenienter dicta sunt de Filio, incarnationis administrationi convenient, non ipsi naturæ Verbi, quatenus intelligitur et est Deus.
7. De sancto Spiritu, quod Deus sit, et ex Deo, secundum naturam.

ΤΑΔΕ ΕΝΕΣΤΙΝ ΕΝ ΤΗΔΕ Τῆ ΒΙΒΛΩ.

- α'. Ὅτι συναϊδιός τε καὶ ὁμοούσιος τῷ Θεῷ καὶ Πατρὶ ὁ Υἱός.
- β'. Ὅτι καὶ ἐξ αὐτοῦ κατὰ φύσιν γεννητὸς ὁ Υἱός.
- γ'. Ὅτι Θεὸς ἀληθινός, καθὰ καὶ ὁ Πατήρ.
- δ'. Ὅτι οὐ κτισμὰ ὁ Υἱός, οὐδὲ ποιήμα.
- ε'. Ὅτι τὰ τῆς θεότητος ἴδια, καὶ ἡ δόξα, φυσικῶς ἐν τῷ Υἱῷ, καθὰ καὶ ἐν τῷ Πατρὶ.
- ς'. Ὅτι τὰ τῆς ἀνθρωπότητος ἴδια, καὶ τὰ μὴ σφόδρα θεοσπεπῶς εἰρημέτρα περὶ τοῦ Υἱοῦ, πρόποι ἄν μάλ' ἄλλοι τῇ μετὰ σαρκὸς οἰκονομίᾳ, καὶ οὐκ ἀπέτῃ τῇ φύσει τοῦ Λόγου, καθ' ὃ νοεῖται καὶ ἔστι Θεός.
- ζ'. Περὶ τοῦ ἁγίου Πνεύματος, ὅτι καὶ Θεός, καὶ ἐκ Θεοῦ κατὰ φύσιν.